Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente, en relación con el derecho

que ostenta sobre un predio rural denominado “LA VEGA”, ubicado en el corregimiento La
Sierra, vereda Palermo, municipio de El Rosario, departamento de Nariño, con una extensión

georreferenclada de ocho mil ochocientos cincuenta y nueve (8859) metros cuadrados®.

3. Con relación a todo el material probatorio acopiado en el presente trámite administrativo,

se tiene que la relación jurídica con el inmueble objeto de restitución denominado “LA VEGA”,

inició en el año 1993, cuando lo adquiere de manera informal a la señora Ismaelina Cabrera,

[...]

vez fue modificado por el artículo 57^^ de la Ley 2294 de 2023, de la siguiente manera:

ARTÍCULO 57. Modifiqúese el numeral 1 del artículo 4 del Decreto Ley 902 de 2017, el cual quedará asi:
ARTÍCULO 4. SUJETOS DE ACCESO A TIERRA Y FORMALIZACIÓN A TÍTULO GRATUITO. No poseer un patrimonio
neto que supere las mil trescientas sesenta y siete coma cincuenta y cuatro (1.367,54) Unidades de Valor Tributario (UVT) al
momento de participar en el programa de acceso a tierras. (...)
Notas de vigencia: “A partir del 1 de enero de 2024 las referencias en salarios mínimos o en valores en UVT. deberán ser
calculados con base en su equivalencia en términos de la Unidad de Valor Básico (UVB) conforme lo dispuesto en el

[...]

El predio Si presenta sobreposicion Zona Reservada con PotenciarBIoque 570-
según la Resolución VPPF183 de fecha 15 de septiembre de 2021, se definen y
reservan áreas con potencial para minerales estratégicos en el territorio nacional.

Se definen y reservan doscientos ochenta y cuatro (284) bloques como zonas
reservadas con potencial para minerales de interés estratégico establecidos en la
resolución 18 010 de 2012 del ministerio de minas y energía, con el fin de continuar

con el proceso de estudio científico y. de resultar procedente su delimitación y

[...]

Es de mencionar que se presenta sobreposición con Zonas
Reservadas con Potencial - BLOQUE 570, que según la Resolución VPPF 183 de fecha 15

de septiembre de 2021, se definen y reservan áreas con potencial para minerales estratégicos
en el territorio nacional. Se definen y reservan doscientos ochenta y cuatro (284) bloques
como zonas reservadas con potencial para minerales de interés estratégico establecidos en
la resolución 18 010 de 2012 del ministerio de minas y energía, con el fin de continuar con el
proceso de estudio científico y, de resultar procedente su delimitación y declaración como